de quo nullus dubitat; sed ctiam si fulti fuissent per imposibile

omnímoda regis nostri facúltate seu etiam potestate; nihil etiam

omnia sic facta de jure valerent, ratio est: quia princeps q. tuns-

cum q. supremus nihil faceré vel ordinare potest'contra id quod

prohibetur lege naturali et divina nec in damnum totius populí:

ergo minus in prejudicius et detrimentus totius tan vasti orbis.

Astringitur nanque princeps sicut quilibet privatus servare natu-

ralo dictamen rationis ct quod precepit lex divina et c. q. si quid
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contra huiusmodi leges facit : periude nullum et nullius mo-

menti est ac si feciaset privatus hec n. tam vera sunt mo. et ve-

riora quoque principe efe hominem et sicut non potuit princeps a

principio autoritatem suam impartiri (eo q. nullam ad hoc ha-

buit) ut tales ingresus qui fuit latronum et predonum jure fieret:

nec similiter progresus (hoc est) ut taliter nationes ille veluti

greges armentorum dividerentur inter hispanos per prefatas com-

mendas et si dediset nihil de jure factum, fuiset: itaque si post

factum probaset aut disimilaset (sicut actenus simulavit) aut per-

misiset; nihil ex inde juris q. ante prefatis predonis et sucesore

eorum in predictis commendis tiranicis habuissent, cuius ratio est:

q. princeps q. tumcumq. supremus spiritualis vel temporalis:

non potest de nihilo aliquid faceré id est id quo est nullum vel

nihil secundumjus naturalis: nullatenus potest validare, unde

clausulaque a principibus solet appons: suplentes omnes defectus

inteligitur dumtaxat de defectibus juris positivi: non autem potest

supiere defectus jure divini aut naturalis secundum communiter

doctores juristas in multis locis juris utriusque, unde si ab hinc in

nulle annos dicte commehde vel indorum distributio prefata dura-

rent q. tumcum q. rex noster vellet vel permitiere vel etiam de

plenitudine potestatis eas justificare aut aprobare nihilominus fo-

rent tiranice atque jure naturali et divino damnate, quia non firma-

tur tractus temporis quod de jure ab initio non subsistit et fuit

nullus ut dicitur in regula juris ñeque lonquinqua usurpatio jus

aliquod facit ut q. dist. c. illud et. 100. dist. c. contra moren, etc.

et in c. principatus i. q. i. dicitur principatus ques aut seditio ex-

tortius aut ambitus ocupavit etiam si moribus aut actibusnon ofen-

dit: ipsius tamen initii sui est pernitiosus exemplo, et dificile est

ut bono peragantur exitu; que mala sunt iucoata principio.